

Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS

Sydmarken 42, 2860 Søborg

CVR-nr. 13 80 11 93

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

den 10 14 2019

Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletaloversigt	6
Beretning	7
Regnskab	
Regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	15
Balance 31. december	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter til årsrapporten	19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS Sydmarken 42 2860 Søborg Telefon: 39 55 62 00 Hjemmeside: www.st-group.com CVR-nr.: 13 80 11 93 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gladsaxe
Bestyrelse	Niels Frederiksen, formand Lindy Larsen Mette Valentin
Direktion	Lindy Larsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Strandvejen 44 2900 Hellerup

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016	2015	2014
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Resultat					
Nettoomsætning	16,3	98,5	193,9	213,0	238,3
Af- og nedskrivninger	2,5	6,4	45,1	9,6	16,7
Resultat af primær drift	13,7	33,5	-12,3	24,2	28,9
Resultat af finansielle poster	0,0	-0,7	0,0	0,1	-0,5
Årets resultat	10,6	25,6	-9,7	18,4	21,4
Investering i materielle anlægsaktiver					
Investering i materielle anlægsaktiver	0,0	0,0	21,3	18,5	3,7
Balance					
Balancesum	129,9	149,8	256,2	299,9	282,7
Egenkapital	121,2	135,6	210,0	234,7	231,3
Antal medarbejdere					
Antal medarbejdere	0	47	105	141	168
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	84,2%	34,0%	-6,3%	11,4%	12,1%
Afkastningsgrad	10,6%	22,4%	-4,8%	8,1%	10,2%
Soliditetsgrad	93,2%	90,5%	82,0%	78,3%	81,8%
Forrentning af egenkapital	8,2%	14,8%	-4,4%	7,9%	9,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletallene er inklusiv ophørende aktiviteter.

BERETNING

Hovedaktivitet

Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS' hovedaktivitet er at eje og forvalte varemærker til tobaksindustrien.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud efter skat på DKK 10,6 mio. (2017: overskud på DKK 25,6 mio., som var positivt påvirket af salg af aktiver).

Årets resultat lever op til de fastsatte forventninger og anses som tilfredsstillende.

I årets løb er foretaget en nedsættelse af selskabets anpartskapital med DKK 99.950.000 til DKK 50.000.

Forventninger til 2019

For 2019 forventes et resultat på samme niveau som indeværende års resultat.

Eksternt miljø

Selskabets aktiviteter har ingen væsentlige påvirkninger af det eksterne miljø. Det er ledelsens vurdering, at selskabet har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af den bedst tænkelige teknologi.

Risikoforhold

De største risikoelementer for selskabet er

- Ændringer i lovgivningen vedrørende markedsføring mv. som påvirker selskabets aktiviteter negativt.
- Usikkerheden i den generelle udvikling i verdensøkonomien, begrænsninger som regeringerne sætter for tobaksindustrien samt mulige ekstraordinære afgiftsforhøjelser, hvilket alle er forhold som kan medføre uforudsete negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 DKK mio.	2017 DKK mio.
Nettoomsætning	1	16,3	17,9
Dækningsbidrag		16,3	17,9
Andre eksterne omkostninger		-0,2	-0,5
Andre driftsindtægter		0,1	0,0
Personaleomkostninger	2	0,0	0,0
EBITDA		16,2	17,4
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3	-2,5	-2,5
Resultat af primær drift (EBIT)		13,7	14,9
Finansielle omkostninger	4	0,0	0,0
Resultat før skat		13,7	14,9
Skat af årets resultat	5	-3,4	-3,3
Årets resultat		10,3	11,6
Resultat af ophørende aktiviteter	6	0,3	14,0
Årets samlede resultat	7	10,6	25,6

BALANCE 31. DECEMBER**Aktiver**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK mio.	<u>2017</u> DKK mio.
Know how		24,8	27,3
Immaterielle anlægsaktiver	8	24,8	27,3
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	73,3	73,3
Øvrige kapitalandele	10	0,6	0,6
Finansielle anlægsaktiver		73,9	73,9
Anlægsaktiver		98,7	101,2
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31,2	37,6
Tilgodehavender		31,2	37,6
Omsætningsaktiver		31,2	37,6
Ophørende aktiviteter	6	0,0	11,0
Aktiver		129,9	149,8

BALANCE 31. DECEMBER

Passiver

	Note	2018 DKK mio.	2017 DKK mio.
Selskabskapital		0,1	100,0
Overført resultat		101,1	10,6
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20,0	25,0
Egenkapital		121,2	135,6
Hensættelse til udskudt skat	11	5,5	6,0
Hensatte forpligtelser		5,5	6,0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0,2	0,5
Selskabsskat		2,4	3,0
Anden gæld		0,1	0,2
Kortfristede gældsforpligtelser		2,7	3,7
Gældsforpligtelser		2,7	3,7
Ophørende aktiviteter	6	0,5	4,5
Passiver		129,9	149,8
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		
Efterfølgende begivenheder	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

2018	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Egenkapital 1. januar	100,0	10,6	25,0	135,6
Årets resultat		10,6		10,6
<i>Transaktioner med ejerne</i>				
Betalt ordinært udbytte			-25,0	-25,0
Kapitalnedsættelse	-99,9	99,9		0,0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-20,0	20,0	0,0
Egenkapital 31. december	0,1	101,1	20,0	121,2

Selskabets anpartskapital er i årets løb nedsat med DKK 99.950.000 til DKK 50.000 ved henlæggelse til frie reserver under "overført resultat". Der har ikke været andre ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

Anpartskapitalen udgør DKK 50.000 fordelt på anparter à 100 DKK eller multipla heraf.

2017	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Egenkapital 1. januar	100,0	10,0	100,0	210,0
<i>Årets resultat og indtægter/omkostninger indregnet i egenkapitalen</i>				
Årets resultat		25,6		25,6
<i>Transaktioner med ejerne</i>				
Betalt ordinært udbytte			-100,0	-100,0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		-25,0	25,0	0,0
Egenkapital 31. december	100,0	10,6	25,0	135,6

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2018	2017
	DKK mio.	DKK mio.
1 Nettoomsætning		
<i>Geografiske markeder</i>		
Eksport - <i>fortsættende aktiviteter</i>	16,3	17,9
Eksport - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	80,6
	<u>16,3</u>	<u>98,5</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	14,9
Pensioner - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	1,5
Andre omkostninger til social sikring - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	0,3
	<u>0,0</u>	<u>16,7</u>
Under henvisning til årl § 98b stk 3, gives der ikke oplysning om vederlag til direktion og bestyrelse.		
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Know how - <i>fortsættende aktiviteter</i>	2,5	2,5
Software - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	0,8
Bygninger - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	1,2
Produktionsanlæg og maskiner - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	1,2
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - <i>ophørende aktiviteter</i>	0,0	0,7
	<u>2,5</u>	<u>6,4</u>
4 Finansielle indtægter og omkostninger		
I finansielle poster er indeholdt renteomkostninger til tilknyttede virksomheder på DKK 0,0 mio. (2017: DKK 0,0 mio.).		
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3,2	0,7
Årets udskudte skat	-0,2	4,8
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0,1	1,8
Årets skat i alt	<u>3,1</u>	<u>7,3</u>
<i>fordeles således:</i>		
Fortsættende aktiviteter	3,4	3,3
Ophørende aktiviteter	-0,3	4,0
Årets skat i alt	<u>3,1</u>	<u>7,3</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2018	2017
	DKK mio.	DKK mio.
6 Ophørende aktiviteter		
Resultatopgørelse		
Nettoomsætning	0,0	80,6
Vareforbrug	0,0	-49,0
Andre eksterne omkostninger	0,0	-7,3
Andre driftsindtægter	0,0	15,0
Personaleomkostninger	0,0	-16,7
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0,0	-3,9
Finansielle omkostninger	0,0	-0,7
Skat af ophørende aktiviteter	0,3	-4,0
Resultat af ophørende aktiviteter	0,3	14,0
Balance		
<i>Aktiver</i>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0,0	7,9
Selskabsskat	0,0	3,1
Aktiver	0,0	11,0
<i>Passiver</i>		
Hensættelse til udskudt skat	-0,2	-0,5
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0,0	0,1
Gæld til tilknyttede virksomheder	0,0	1,8
Hensættelse til omstrukturering (forfald inden for 1 år)	0,7	2,3
Anden gæld	0,0	0,8
Passiver	0,5	4,5
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20,0	25,0
Overført overskud	-9,4	0,6
	10,6	25,6

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

8 Immaterielle anlægsaktiver

	<i>Know how (fortsættende aktiviteter)</i>
	<small>DKK mio.</small>
Kostpris 1. januar	<u>99,8</u>
Kostpris 31. december	<u>99,8</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	72,5
Årets af- og nedskrivninger	<u>2,5</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>75,0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>24,8</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

9 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2018	2017
	DKK mio.	DKK mio.
Kostpris 1. januar	73,3	73,3
Kostpris 31. december	73,3	73,3
Værdireguleringer 1. januar	0,0	0,0
Værdireguleringer 31. december	0,0	0,0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	73,3	73,3

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	*) Egenkapital	*) Årets resultat
STG Esteli S.A.	Nicaragua	100%	97,2	16,3
STG Danli S.A.	Honduras	100%	50,1	0,0

I henhold til lokal lovgivning besidder den lokale ledelse i henholdsvis STG Esteli og STG Danli 1 aktie i hvert af de respektive selskaber.

*) Oplysningerne om egenkapital og årets resultat er baseret på interne rapporteringer og er ikke reviderede oplysninger.

10 Øvrige kapitalandele

	Øvrige kapitalandele
	DKK mio.
Kostpris 1. januar	0,6
Kostpris 31. december	0,6
Værdireguleringer 1. januar	0,0
Værdireguleringer 31. december	0,0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0,6

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

	2018	2017
	DKK mio.	DKK mio.
11 Hensættelse til udskudt skat		
Know how (<i>fortsættende aktiviteter</i>)	5,5	6,0
Anden gæld (<i>ophørende aktiviteter</i>)	-0,2	-0,5
	<u>5,3</u>	<u>5,5</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Hensættelse til udskudt skat primo	5,5	0,7
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-0,2	4,8
Hensættelse til udskudt skat 31. dec	<u>5,3</u>	<u>5,5</u>

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	0,0	0,1
Mellem 1 og 5 år	0,0	0,1
Efter 5 år	0,0	0,0
	<u>0,0</u>	<u>0,2</u>

Eventualforpligtelser og garantiforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningen med Scandinavian Tobacco Group A/S. Selskabet hæfter solidarisk for selskabsskatter og kildeskatter i sambeskatningen.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

13 Nærtstående parter og ejerforhold

I resultatopgørelsen er der inkluderet følgende transaktioner med nærtstående parter:

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK mio.	DKK mio.
Nettoomsætning	16,3	17,9
Andre driftsindtægter	0,1	-
Andre omkostninger	0,1	0,1

Grundlag

Bestemmende indflydelse

ST Cigar Group Holding B.V., Nieuwstraat 75-77, Eersel, Holland Hovedanpartshaver

Koncernregnskab mv.

Scandinavian Tobacco Group Nykøbing ApS indgår i koncernregnskabet for Scandinavian Tobacco Group A/S, Søborg.

14 Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet nogen hændelser, som har haft væsentlig betydning for årsrapporten.